
 

 

ЗВІТ  

за результатами моніторингового візиту до освітніх центрів «Донбас-Україна» і 

«Крим-Україна», розташованих на базі Хмельницького національного 

університету 

  

25 лютого 2026 року                                                                            м. Хмельницький  

  

Мета моніторингового візиту: забезпечення доступу до освітніх послуг осіб, що 

проживають на тимчасово окупованих територіях.  

  

Склад моніторингової групи:  

Халікова Анастасія Ігіталіївна - головний спеціаліст Відділу сприяння роботі 

регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з 

прав людини; 

Рекрутняк Назарий Валерійович - регіональний координатор взаємодії з 

громадськістю Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини в Хмельницькій 

області. 

  

Розділ 1: довиїзний аналіз інформації щодо функціонування освітнього 

центру з відкритих джерел   

Аналіз здійснили: 

 Халікова Анастасія Ігіталіївна - головний спеціаліст Відділу сприяння роботі 

регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з 

прав людини; 

Рекрутняк Назарий Валерійович - регіональний координатор взаємодії з 

громадськістю Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини в Хмельницькій 

області. 

  

Інформація для осіб з тимчасово окупованих територій: на вебсайті 

Хмельницького національного університету  (далі – заклад освіти) наявний окремий 

розділ для вступників з тимчасово окупованої території. Інформація щодо можливості 

вступити до закладу за спрощеною процедурою та її опис міститься на вебсайті закладу 

освіти у розділі «Вступникам», вкладка «Освітні центри «Крим-Україна» і «Донбас-

Україна». 

Інформація на вебсайті закладу освіти містить відомості щодо правил вступу у 

2024 році, зокрема доступні такі матеріали: 

- перелік спеціальностей Хмельницького національного університету – докладний 

список спеціальносте та освітніх програм, які пропонує університет; 

- особливості вступу у 2024 році з тимчасово окупованих територій та 

прифронтових територій – посилання не активне. 

 Установчі документи: 

- наказ №138 від 08.10.2020 «Про створення Центру “Крим-Україна” і “Донбас-

Україна” при Хмельницькому національному університеті»; 

https://pk.khmnu.edu.ua/osvitnij-czentr-krym-ukrayina-i-donbas-ukrayina/
https://hpk.edu.ua/
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- договір про співпрацю між Хмельницьким ТБЛ ім. А. Мазура та Хмельницьким 

національним університетом; 

- наказ №143 Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради, що 

стосується уповноваження Технологічного багатопрофільного ліцею ім. Артема Мазура 

м. Хмельницького на проведення річного оцінювання та державної підсумкової 

атестації заявників освітнього центру «Крим-Україна» і «Донбас-Україна»; 

- порядок прийому для здобуття вищої освіти, фахової передвищої та професійної 

(професійно-технічної) освіти осіб, які проживають на тимчасово окупованій території 

Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, тимчасово окупованій території 

окремих районів Донецької та Луганської областей, території населених пунктів на лінії 

зіткнення. 

 

Засоби комунікації з освітніми центрами: на вебсайті зазначено актуальні 

контактні дані керівника освітніх центрів, зокрема телефони для довідок: +38 (0382) 67-

27-55, +380 (97) 997-04-97, а також адреси електронної пошти: pk@khmnu.edu.ua, 

prk@khmnu.edu.ua. 

Також на вебсайті оприлюднено графік роботи освітнього центру, що є 

застарілим: з 01 червня 2024 року по 30 вересня 2024 року прийом здійснюється 

щопонеділка – щочетверга з 14:00 до 16:00 (вихідні дні – п’ятниця, субота, неділя). 

 

Опис процедури для вступу людей з тимчасово окупованої території до закладів 

освіти України: на вебсайті міститься застаріла інформація станом на 2024 рік, частина 

інформації щодо вступу міститься у вкладці «Освітній центр «Крим-Україна» і 

«Донбас-Україна» за посиланням, зокрема про кінцеві дати подання заяви, прийому 

документів, вступних іспитів, зарахування та годин роботи освітнього центру. Також 

інформація (станом на 2024 рік), міститься в Порядку прийому для здобуття вищої 

освіти, фахової передвищої та професійної (професійно-технічної) освіти осіб, які 

проживають на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя, тимчасово окупованій території окремих районів Донецької та Луганської 

областей, території населених пунктів на лінії зіткнення, затвердженого Наказом 

Міністерства освіти і науки України від 01 березня 2021 року № 271 (без врахування 

змін), який можна скачати у PDF форматі за посиланням на вкладці «Освітній центр 

«Крим-Україна» і «Донбас-Україна».  

Окрім того, на вебсайті наявна інформація щодо алгоритму вступу для різних 

категорій вступників:  

- вступники, які знаходяться на тимчасово окупованій території, навчаються 

дистанційно (екстерном) в українській школі і отримають документ державного зразка 

про повну загальну середню освіту у 2024 році. (вступ за співбесідою замість 

результатів НМТ); 

- вступники, місце проживання яких зареєстровано на тимчасово окупованій 

території або території активних бойових дій станом на 1 липня 2024 року (вступ за 

результатами НМТ/ЗНО); 

https://pk.khmnu.edu.ua/osvitnij-czentr-krym-ukrayina-i-donbas-ukrayina/
https://pk.khmnu.edu.ua/osvitnij-czentr-krym-ukrayina-i-donbas-ukrayina/
https://pk.khmnu.edu.ua/wp-content/uploads/poryadok-08042021.pdf
https://pk.khmnu.edu.ua/wp-content/uploads/poryadok-08042021.pdf
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- вступники, що здобули повну загальну середню освіту на тимчасово окупованих 

територіях (свідоцтво про ПЗСО українського зразка відсутнє). 

 

Інформація як дістатися до освітніх центрів: на вебсайті зазначено адресу 

освітніх  центрів також у вкладці «Контакти» вказане місцезнаходження на мапі та 

номери маршрутів і яким громадським транспортом можна дістатися з центру міста, 

залізничного чи автовокзалу, до якої зупинки їхати. Також для того, щоб прокласти 

маршрут, вступнику пропонується посилання на Google-карту з визначеною на ній 

геолокацією освітнього закладу для самостійного формування маршруту.  

  

Інформація щодо уповноважених закладів середньої освіти: на вебсайті вказана 

інформація про уповноважений заклад загальної середньої освіти: Ліцей № 3 ім. Артема 

Мазура Хмельницької міської ради. 

Також вказані адреса, контактна особа, контактні дані для зв’язку та розклад 

роботи такого закладу.  

  

Розділ 2: моніторинг під час безпосереднього перебування в освітньому 

центрі   

Повна назва об’єкта моніторингу: освітні центри «Крим-Україна» і «Донбас-

Україна» на базі Хмельницького національного університету.  

  

Фактична адреса об’єкта моніторингу: вул. Інститутська 11, м. Хмельницький, 

Хмельницька область.  

  

Моніторинговий візит проводився у присутності:  

Керівника освітніх центрів «Крим-Україна» і «Донбас-Україна» на базі 

Хмельницького національного університету - Мартинюка Андрія Віталійовича.  

  

Регламент діяльності освітніх центрів  

Ректором Хмельницького національного університету було видано Наказ від 

08.10.2020 № 138 «Про створення Центру «Крим-Україна» і «Донбас-Україна» при 

Хмельницькому національному університеті».  

 

Попередній моніторинговий візит здійснено 12 лютого 2025 року. 

За результатом попереднього моніторингового візиту до Хмельницького 

національного університету надано рекомендації, які були належно опрацьовані. 

  

Умови вступу у 2025 році щодо початку вступної кампанії  

На вкладці «Правила прийому та інші документи» вебсайту Приймальної комісії 

Хмельницького національного університету розміщено посилання на Правила прийому 

до університету у 2025 році. За посиланням доступний для скачування у PDF форматі 

документ «Правила прийому до Хмельницького національного університету в 2025 році 
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(зі змінами), затверджені на засіданні Приймальної комісії Хмельницького 

національного університету протоколом №21 від 14 липня 2025 року».  

  

Інформація про вступників  

За консультаціями до освітнього центру у 2025 році звернулась одна особа.  

  

Статистичні дані щодо вступників  

Через освітній центр з ТОТ у 2025 році на бюджетну форму навчання, відповідно 

до наданої інформації, вступила одна особа.  

Статистичні дані щодо вступників в розрізі територій, з яких вони вступили, в 

закладі не ведуться.  

  

Динаміка вступників у 2024 – 2025 роках  

Кількість вступників через освітні центри у порівнянні з 2024 роком збільшилась. 

  

Підтримка вступників та студентів закладом освіти  

Вступник на весь період вступної кампанії, а також складання ДПА спільно з 

супроводжуючими особами, може проживати у гуртожитку.  

Заклад освіти на період навчання розміщує в гуртожитку студентів з тимчасово 

окупованих територій. 

 

Уповноважений заклад загальної середньої освіти  

Призначено один уповноважений заклад загальної середньої освіти для 

проведення річного оцінювання та державної підсумкової атестації, а також видачі 

документів державного зразка про середню освіту – Ліцей №3 імені Артема Мазура 

Хмельницької міської ради, який знаходиться у пішій доступності за адресою: вул. 

Тернопільська, 14/1.  

  

Підготовчі курси  

У закладі освіти передбачалися підготовчі курси для вступників з тимчасово 

окупованих територій в онлайн та офлайн форматах, зокрема з математики, української 

мови, історії України на вибір. Посадові особи підтримують необхідність проведення 

таких курсів через проєкт «Зимовий вступ». 

  

Розміщення інформації у закладі освіти  

На момент моніторингового візиту, інформаційні матеріали щодо діяльності 

освітніх центрів були розміщені на стендах. 

Основні проблеми, з якими стикається заклад освіти під час роботи з 

абітурієнтами з ТОТ: кількість вступників, які звертаються до освітніх центрів 

надзвичайно мала. 

 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту:   
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- оновити на веб-сайті закладу освіти інформацію щодо діяльності освітніх 

центрів «Крим-Україна» та «Донбас-Україна» та процедури вступу абітурієнтів з 

ТОТ. 

 

 

Головний спеціаліст Відділу   

сприяння роботі регіональних   

представництв Секретаріату   

Уповноваженого Верховної Ради    

України з прав людини                                                               Анастасія ХАЛІКОВА   

 

Регіональний координатор взаємодії  

з громадськістю  

Уповноваженого Верховної 

Ради України з прав людини                                                                                              Назарий РЕКРУТНЯК 

 

                               

  


